plurianuais, para o ano de 2020 no âmbito da LPCA – Câmara Municipal de Abrantes; 

8. - Contratos interadministrativos – Delegação de competências para as Juntas de Freguesia 

para realização de diversas obras nos respetivos territórios no montante total de 

906.166,00€ (novecentos e seis mil, cento e sessenta e seis euros); 

9. – Renovação para o ano letivo 2019/2020 dos Contratos interadministrativos relativos às 

Atividades de Animação e de Apoio à Família no Pré-Escolar celebrados com a Junta de 

Freguesia de Carvalhal e com a União das Freguesias de Alvega e Concavada, no valor 

anual de 2.390,58€ (dois mil trezentos e noventa euros e cinquenta e oito cêntimos) e de 

5.976,46€ (cinco mil novecentos e setenta e seis euros e quarenta e seis cêntimos), 

respetivamente; 

10. – Autorização para atribuição de Apoio à União das Freguesias de S. Facundo e Vale das 

Mós, no montante de 4.000,00€ (quatro mil euros) para fazer face ao saldo negativo 

resultante do funcionamento das Piscinas de Vale das Mós durante a época balnear do